DECRETO Nº 017/2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia os novos membros do Conselho
Municipal de Educação e dá outras
providências.

JEAN CARLOS NYLAND, Prefeito Municipal de Iraceminha, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 99 da Lei Orgânica Municipal de 05 de Julho
de 1990 e o que determina a Lei Municipal nº 566/97 de 30 de Junho de 1997:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de Educação do
Município de Iraceminha (SC), conforme segue:

I – Professores que possuem Habilitação no Magistério e atuam no Magistério Público:

Odete Marlene Bertotti – Titular
Sandra Fatima Zanella – Suplente
Solange Maria Bertoldo Bulegon – Titular
Janice Pozzer Vizzoto – Suplente
Marisete verônica Tatto – Titular
Carla Begnini– Suplente

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:

Jair Valcarenghi – Titular
Diego Andre Rauber – Suplente

III – Representantes da Associação de Pais e Professores:

Luciane Gentilini Filippin – Titular
Maria Silvana Chagas– Suplente

IV – Representantes dos alunos:

Kauê Michel Rauber – Titular
Gabriella Sofia Dalmolin Rehrig– Suplente

V- Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
Valdecir Piton – Titular
Mari Regina Capeleto– Suplente

Art. 2º - O exercício dos membros nomeados no artigo anterior é considerado de
relevante interesse público, de forma que não caberá remuneração de nenhuma espécie nem gerará
vínculo empregatício e que se encerra no dia 31 de dezembro de 2024.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Iraceminha (SC), 30 de Janeiro de 2023.

Jean Carlos Nyland
Prefeito Municipal